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Abstrakt

Název Možnosti ovlivňování posturální stability u amatérských sportovců

Cíle práce Cílem práce je deskripce vybraných parametrů tělesného složení a

posturální stability skupiny amatérských sportovců (florbalistů) a zhodnocení efek-

tivity krátkodobého intervenčního programu, využívajícího prvky senzomotorické

stimulace dle Jandy a Vávrové, akrální koaktivační terapie dle Špringrové a prvky

plyometrické.

Metody Práce je charakteru deskriptivního, její součástí je i intervenční složka.

Během studie byly zkoumány dvě skupiny amatérských florbalistů, intervenční (n

= 16, průměrná výška = 178,23 cm (std 7,18), průměrná hmotnost = 80,04 (std

11,53), průměrný věk = 25,15 let (std3,31 )) a kontrolní(n = 8, průměrná výška =

181,48 cm (std 5,59), průměrná hmotnost = 82,29 kg (std 11,20), průměrný věk =

27,07 let (2,68)). Každý proband podstoupil na začátku měření přístrojem Foots-

can pro zhodnocení úrovně posturální stability a přístroji InBody 3.0 a Tanita pro

zhodnocení úrovně tělesného složení pomocí vybraných parametrů. Poté intervenční

skupina absolvovala šestitýdenní intervenční program. Po ukončení byly opět obě

skupiny změřeny a zhodnoceny jednotlivé parametry. Vstupní a výstupní výsledky

měření byly následně vyhodnoceny, porovnány a statisticky zpracovány.

Výsledky Většina zvolených parametrů vykazovala značnou interindividuální roz-

dílnost v důsledku různé kondiční připravenosti jednotlivých amatérských florba-

listů. U intervenční skupiny došlo k průměrnému zlepšení všech hodnocených para-

metrů tělesného složení i posturální stability u výstupního měření oproti vstupnímu.

U kontrolní skupiny byly výsledky více variabilní a u parametru aktivní tělesné

hmoty v oblasti tělesného složení a stoje na levé noze v oblasti posturální stability

došlo ke zhoršení oproti vstupnímu měření. Kromě parametru celkové tělesné hmoty

u intervenční skupiny a aktivní tělesné hmoty u kontrolní skupiny nedosahoval žádný

z parametrů statisticky významné hladiny (p<0,05).

Klíčová slova Rovnovážné schopnosti, stabilometrie, kompenzační cvičení, SMS,

akrální koaktivační terapie, plyometrie, postura

Abstract

Title Ways to influence amateur's athletes postural stability

Objectives The aim of this study is to describe the selected parameters of body

composition and postural stability of the amateur's athletes (floorball players) group

and to assess the efficiency of short-term intervention exercise based on senzomotor

stimulation, acral coactivation therapy and plyometrics.

Methods This work is a descriptive work, one part of it is the intervention. Two

groups of amateur's athletes (floorball players) were examined during the study -

intervention group(n = 16, average height = 178,23 cm (std 7,18), average weight =

80,04 (std 11,53), average age = 25,15 years (std3,31 )) and control group(n = 8, ave-

rage height = 181,48 cm (std 5,59), average weight = 82,29 kg (std 11,20), average

age = 27,07 let (2,68)). Each participant underwent the entrance measurement both

on Footscan to evaluate the level of postural stability by selected parameters and on

InBody 3.0 a Tanita to evaluate the level of body composition by selected parame-

ters. Then the intervention group took part in the intervention exercise. After the

six week intervention period underwent both groups the second measurement. The

results of both measurements were evaluated, compared and statistically analyzed.

Results The results showed great interindividual variability in majority of selec-

ted parameters. This was caused by different fitness level of each amateur athlete

(floorball player). The intervention group showed improvement of the average results

of all selected parameters. The control group showed larger variety of results and

some parameters get worse in comparation to the first results. Except two parame-

ters (body weight of intervention group and fat free body mass of control group) no

parameter showed the statistical significant level (p<0,05).

Key words Balance abilities, stabilometry, compensation exercises, SMS, acral

coactivation therapy, plyometrics, body posture
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Zkratky

ACT - akrální koaktivační terapie

aj - a jiné

AS - area of support, opěrná plocha

ATH - aktivní tělesná hmota

BCM - body cell mass, buněčná hmota

BF - body fat, tělesný tuk

BS - base of support, opěrná baze

cm - centimetr

CNS - centrální nervová soustava

COG - centre of gravity, průmět společného těžiště těla do roviny oporné baze

COM - centre of mass, těžiště těla

COP - centre of pressure,působiště vektoru reakční síly

COPd – dráha trajektorie COP v průběhu měření

COPe – konfidenční elipsa

COPMVE - maximální volné exkurze (výchylky) COP v rámci opěrné báze

COPv – rychlost změn polohy COP

COPx – výchylka COP v levopravé ose x

COPy – výchylka COP v předozadní ose y

df - degrees of freedom, stupně volnosti

DK - dolní končetina

DKK - dolní končetiny

ECM - extracellular cell mass, mimobuněčná hmota

F - force, síla

FL-L - stoj na levé noze

FL-P - stoj na pravé noze

FT - floorball team

FTVS - Fakulta tělesné výchovy a sportu

Fx – levopravá vodorovná složka reakční síly

Fy – předozadní vodorovná složka reakční síly

Fz – svislá složka reakční síly

HKK - horní končetiny
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Hmotn - hmotnost

HSSP - hluboký stabilizační systém páteře

kg - kilogram

kol - kolektiv

LBM - lean body mass, beztučná tělesná hmota

m - musculus, sval

MB - Mladá Boleslav

mm - milimetr

Mm - musculi, svaly

N - Newton

N(n) - počet

např - například

p - hladina významnosti

Ph - potential of hydrogen, vodíkový exponent

s - sekunda

SEM - standard error of mean, střední chyba průměru

Sig - signifikance

SMS - senzomotorická stimulace

SPS - spirální stabilizace páteře

SS-OO - široký stoj s otevřenýma očima

SS-ZO - široký stoj se zavřenýma očima

STD - standard deviation, směrodatná odchylka

t - statistická významnost

TTS - time test stabilization, test času stabilizace

TTW - total travel way, celková dráha výchylek

tzv - takzvaný

UK - Univerzita Karlova

US-OO - úzký stoj s otevřenýma očima

US-ZO - úzký stoj se zavřenýma očima

VDT - vadné držení těla

VO2max - maximal oxygen consumption, maximální využití kyslíku

zejm - zejména

11

1 Úvod

Posturální stabilita je důležitou složkou běžného života. Ještě důležitější roli pak

hraje ve sportu. V profesionálním sportu je trénink posturální stability nedílnou

součástí tréninkového procesu. Ve výkonnostním (amatérském) sportu je pak vliv

posturální stability podceňován a jeho nácviku se věnuje jen malá pozornost.

Posturální stabilitu však nelze vnímat pouze izolovaně, jako schopnost rovnováhy,

její úroveň ovlivňuje i další složky celkové výkonnosti jedince (silové a rychlostní

schopnosti). S posturální stabilitou také dále souvisí morfologie těla (obecné pravidlo

- se vzrůstající hmotou roste stabilita, avšak vliv má i rozložení hmoty na těle (poloha

těžiště) a její kvalita (poměr aktivní a pasivní hmoty).

Vliv posturální stability na výkon může být značný, neboť při sportu dochází k

velkému množství situací, kdy schopnost dobré posturální stabilizace může rozhodo-

vat o výsledku utkání či vzniku zranění. Jako příklad amatérských sportovců jsem

si zvolil skupinu florbalistů, neboť se již od 12 let tomuto sportu věnuji.

Moje práce je zaměřena na zjištění posturálních schopností výkonnostních (ama-

térských) florbalistů a jejich ovlivnění (extraligoví hráči, ač mají status amatérů, jsou

jíž spíše poloprofesionály). Tento sport se v poslední době těší zvětšující se oblibě,

nicméně posturální zátěž je při jeho provozování silně jednostranná. Rád bych proto

zjistil, zda při něm dochází i na amatérské úrovni k ovlivnění posturálních schopností

jedince a zda je možné je kompenzovat i poměrně krátkým úsekem kompenzačních

cviků v rámci a nad rámec tréninkové jednotky formou cílené intervence.

Ve teoretické části se práce zabývá přehledným shromážděním a vyložením teo-

retických poznatků o problematice posturální stability a faktorech, které ji mohou

ovlivňovat. Poté jsou v této části stručně popsány některé metody k jejímu pozitiv-

nímu ovlivnění.

Druhá, praktická část práce je zaměřena na popis stavu úrovně vybraných para-

metrů u dané skupiny hráčů florbalu, provedení a vyhodnocení samotného výzkumu

a prezentaci jeho výsledků.

V úvodních kapitolách praktické části jsou uvedeny výsledky vstupního měření

posturální stability (posturografie) a tělesného složení (morfologie) intervenční a


[…]


gram, Mean - průměr, STD - směrodatná odchylka, V -

variační koeficient

Kont. sk. VÝSTUP

Hráč
Výška Hmotn.

ECM/BCM % tuku
ATH

cm kg kg

1 175,8 97,3 0,64 20,4 76,0

2 176,5 67,1 0,74 11,2 55,3

3 191,8 92,6 0,79 14,8 76,6

4 175,5 73,9 0,74 12,5 58,1

5 183,5 78,2 0,69 12,7 71,1

6 182,2 71,1 0,79 11,7 60,0

7 178,8 75,1 0,66 11,1 63,2

8 187,7 100,1 0,77 17,0 82,6

Mean 181,48 81,96 0,7275 13,93 67,20

STD 5,59 11,95 0,05 3,08 9,34

V (%) 3,08 14,59 7,46 22,14 13,89

Tabulka 12: Tělesné složení výstupní, kontrolní

skupina

Vysvětlivky: Kont. sk. - kontrolní skupina, Vstup -

vstupní vyšetření, Hráč - číslování hráčů, Výška, Hmotn.

- hmotnost, ECM/BCM - poměr extracelulární a bu-

něčné hmoty, % tuku - percenturální podíl tuku v těle,

ATH. - aktivní tělesná hmota, cm - centimetr, kg - kilo-

gram, Mean - průměr, STD - směrodatná odchylka, V -

variační koeficient

8.5 Tabulky parametrů posturální stability jednotlivců

Vstup Intervenční skupina

Hráč
US-OO (TTW) US-ZO (TTW) FL-P (TTW) FL-L (TTW)

mm mm mm mm

1 184 116 1153 1138

2 189 222 1100 1265

3 223 251 1203 1535

4 214 240 1295 1443

5 233 279 1389 1514

6 237 243 1283 1066

7 284 353 1875 1768

8 155 150 1080 695

9 259 400 3053 2650

10 277 255 1687 1701

11 230 215 1478 1592

12 166 173 1487 1778

13 210 202 976 1270

14 115 106 847 1286

15 272 277 2103 1270

16 216 293 1176 970

Mean 216,51 235,97 1449,06 1427,58

STD 45,08 76,02 522,17 433,90

V 20,82 32,22 36,03 30,39

Tabulka 13: Posturální stabilita vstupní, intervenční sku-

pina

Vysvětlivky: Vstup - vstupní vyšetření, US-OO - uzký stoj s otevře-

nýma očima, US-ZO - uzký stoj se zavřenýma očima, FL-P - stoj na

pravé noze, FL-L - stoj na levé noze, TTW - celková dráha uražená

COP, mm - milimetr, Mean - průměr, STD - směrodatná odchylka,

V - variační koeficient

Výstup Intervenční skupina

US-OO (TTW) US-ZO (TTW) FL-P (TTW) FL-L (TTW)

Hráč mm mm mm mm

1 140 118 1153 865

2 180 211 1045 1202

3 200 236 1169 1686

4 201 226 1217 1356

5 219 252 1119 1432

6 190 194 1199 1136

7 266 297 1456 1523

8 215 252 1757 1227

9 218 336 2290 1988

10 268 206 1363 1355

11 209 196 1345 1449

12 184 192 1651 1974

13 90 95 1117 1055

14 129 119 949 1440

15 250 255 1376 1401

16 193 262 1050 777

Mean 196,97 215,38 1328,45 1366,58

STD 46,01 62,71 326,74 325,53

V 23,36 29,11 24,59 23,82

Tabulka 14: Posturální stabilita výstupní, intervenční sku-

pina

Vysvětlivky: Výstup - výstupní vyšetření, US-OO - uzký stoj s ote-

vřenýma očima, US-ZO - uzký stoj se zavřenýma očima, FL-P - stoj

na pravé noze, FL-L - stoj na levé noze, TTW - celková dráha uražená

COP, mm - milimetr, Mean - průměr, STD - směrodatná odchylka,

V - variační koeficient

Vstup Kontrolní skupina

Hráč
US-OO (TTW) US-ZO (TTW) FL-P (TTW) FL-L (TTW)

mm mm mm mm

1 269 270 928 866

2 225 324 897 1007

3 218 310 1779 1534

4 187 178 1493 1367

5 213 226 1272 1216

6 268 288 1299 1019

7 287 332 1929 1865

8 198 210 1380 1228

Mean 233,17 267,25 1372,02 1262,62

STD 34,38 53,18 340,81 302,70

V 14,74 19,90 24,84 23,97

Tabulka 15: Posturální stabilita vstupní, kontrolní skupina

Vysvětlivky: Vstup - vstupní vyšetření, US-OO - uzký stoj s otevře-

nýma očima, US-ZO - uzký stoj se zavřenýma očima, FL-P - stoj na

pravé noze, FL-L - stoj na levé noze, TTW - celková dráha uražená

COP, mm - milimetr, Mean - průměr, STD - směrodatná odchylka,

V - variační koeficient

Vstup Kontrolní skupina

Hráč
US-OO (TTW) US-ZO (TTW) FL-P (TTW) FL-L (TTW)

mm mm mm mm

1 238 239 821 766

2 221 318 879 987

3 200 284 1632 1407

4 175 212 1784 1752

5 211 236 1531 1775

6 233 302 1227 815

7 255 295 1717 1660

8 220 233 1220 1413

Mean 219,18 264,93 1351,35 1321,86

STD 23,05 36,77 348,01 387,00

V 10,52 13,88 25,75 29,28

Tabulka 16: Posturální stabilita výstupní, kontrolní skupina

Vysvětlivky: Výstup - výstupní vyšetření, US-OO - uzký stoj s ote-

vřenýma očima, US-ZO - uzký stoj se zavřenýma očima, FL-P - stoj

na pravé noze, FL-L - stoj na levé noze, TTW - celková dráha uražená

COP, mm - milimetr, Mean - průměr, STD - směrodatná odchylka,

V - variační koeficient
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