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Hodnotící kritéria závěrečných prací

Závěrečné práce jsou hodnoceny počtem bodů, slovně a navrženým klasifikačním stupněm na
základě jednotlivých kritérií. Vedoucí a oponent práce vypracují posudek, jehož součástí je
bodové hodnocení jednotlivých aspektů práce (dle bodového rozpětí), slovní hodnocení
jednotlivých aspektů práce, návrh klasifikačního stupně a jeho slovní zdůvodnění. Součástí
oponentského posudku jsou také otázky k obhajobě.

Bodové rozpětí pro určení klasifikačního stupně je pouze doporučené, hodnotitel se od něj
může v odůvodněných případech odklonit (vysoký odborný či společenský přínos může
převážit drobné nedostatky, nebo naopak přes nesporné kvality práce v některých aspektech
může být práce nedoporučena k obhajobě pro natolik zásadní pochybení v klíčovém aspektu).

Klasifikace navržená v posudcích není pro Komisi obhajoby závěrečné práce závazná, ta
k posudkům přihlíží, ale rozhoduje se na základě průběhu obhajoby a vlastního uvážení. I přes
jeden nebo dva nedoporučující posudky může student závěrečnou práci obhajovat před
komisí.

Hodnocení jednotlivých aspektů teoretické a výzkumné práce

HODNOCENÁ POLOŽKA
POČET
BODŮ

ABSTRAKT (0-5 bodů)
 Obsahuje abstrakt všechny klíčové části (cíl a smysl práce, způsob řešení

problému, nejzávažnější výsledky a implikace)?

 Koresponduje abstrakt s obsahem práce a má přiměřený rozsah?

 Obsahuje abstrakt adekvátní klíčová slova (klíčová slova by se neměla
nacházet v názvu práce)?
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Abstrakt (slovní hodnocení)
Abstrakt je sestaven dle pravidel a obsahuje vše důležité informace jak o obsahu práce, tak klíčová
slova. Jediným drobným formálním nedostatkem je použití zkratky pro směrodatnou odchylku bez
znamének s malými písmeny.

ODŮVODNĚNÍ A REŠERŠE ODBORNÉ LITERATURY (0-25 bodů)
 Je zdůvodnění práce uvedené v úvodu logické?

 Je popsána metoda rešerše?

 Prokázal student schopnost vyhledat, prostudovat, tematicky utřídit a
analyzovat odbornou literaturu?

 Obsahuje rešerše literatury (část teoretická východiska práce) podrobnou
zprávu o zvolené problematice vycházející z české i zahraniční literatury?

 Je výběr literatury aktuální a její záběr vzhledem k tématu dostatečný
(úplný)?

 Je použitá literatura řádně citována?
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Odůvodnění a rešerše odborné literatury (slovní hodnocení)
Zdůvodnění práce je logické a její sestavení představuje velmi zajímavou myšlenku spojující
sportovní specifickou zátěž s intervenčními postupy s výrazným akcentem na postupy
fyzioterapeutické. Rešerše je zpracována velmi kvalitně a obsahuje všechny podstatné práce oboru
jak z historických pramenů, tak ze současnosti a to s velkým akcentem na zahraniční literaturu.
Citační norma je v pořádku jak v textu, tak v seznamu literatury. Jedinou připomínkou by mohlo být
propojení jednotlivých částí, ale vzhledem k velmi širokému záběru tématu se autor na přiměřeném
rozsahu s problémem vypořádal velmi dobře.

POUŽITÉ METODY A LOGIKA STRUKTURY PRÁCE (0-20 bodů)
 Je cíl práce definován přesně, stručně a srozumitelně?

 Jsou výzkumné otázky a hypotézy jasně stanoveny?

 Uvádí a zdůvodňuje student konkrétní metody a postupy, které použil a na
jejichž základě došel k výsledkům?

 Jsou použité metody dobře a podrobně popsány tak, aby umožňovali
replikaci?

 Jsou uvedeny použité statistické metody a byla věnována pozornost
reliabilitě a validitě dat?

 Je zmíněna existence informovaného souhlasu a schválení projektu práce
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Etickou komisí UK FTVS?

Použité metody a logika struktury práce (slovní hodnocení)
Cíle práce jsou definovány jednoduše a přesně, u hypotéz možná došlo až k většímu zobecnění, ale i
tak jsou stále jasně deklarované. Metodická část je velmi kvalitní a to jak ve formě cílené intervence,
tak i z pohledu objektivizace jednotlivých parametrů. Vše je jasně deklarováno a umožňuje
jednoduchou opakovatelnost pro návazné studie. Statistika obsahuje jak deskriptivní, tak induktivní
část a student prokázal velmi dobou míru uchopení pro získaná data.
Práce obsahuje schválení Etickou komise.

ZPRACOVÁNÍ TÉMATU A INTERPRETACE ZÍSKANÝCH
POZNATKŮ (0-25 bodů)
 Odpovídají uváděné informace soudobému stavu poznání?

 Neobsahuje práce zavádějící, či dokonce demagogická tvrzení a polopravdy?

 Jsou výsledky prezentovány srozumitelně, stručně, přehledně a přesvědčivě
(ať už prostým textem, tabelárně či graficky)?

 Jsou získané výsledky náležitě zhodnoceny (zvláště statisticky) a objektivně
interpretovány?

 Jsou získané výsledky diskutovány v kontextu soudobého výzkumu?

 Byly vzaty v potaz silné i slabé stránky práce?

 Jsou závěry prezentovány srozumitelně a korektně?

 Jsou učiněna doporučení pro další výzkum nebo opatření?
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Zpracování tématu a interpretace získaných poznatků (slovní hodnocení)
Práce přináší zajímavé informace z oblasti amatérského sportu a možnosti ovlivňování vybraných
parametrů pomocí cílené intervence. Zhodnocení výsledků je jasné a srozumitelné, doprovozené i
statistickým zhodnocením. Diskuze je opřena o množství domácích i zahraničních prací a závěry
práce jsou tak konfrontovány s úrovní současného poznání. Práce výstižně a kriticky ukazuje na
problémová místa studie, která jsou spojena především se specifickou zkoumanou skupinou. Sice se
prokazuje logický předpoklad, že intervence má prokazatelný efekt, ale při aplikaci na celou skupinu,
se pozitivní změny nemusí prokázat jako statisticky významné.
Doporučení a směrování dalšího výzkumu jsou v práci deklarovány.

ODBORNÝ A SPOLEČENSKÝ PŘÍNOS (0-10 bodů)
 Zabývá se práce aktuálním/praktickým problémem?

 Je práce z hlediska oboru přínosná?
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Odborný a společenský přínos (slovní hodnocení)
Jedná se velmi zajímavou skupinu lidí s rekreační úrovní pohybového zatížení. Společenský přínos je
značný, lze prokázat, že jedinci mohou udržovat a zlepšovat morfologické, posturální, silové a další
parametry především v případě systematičnosti a pravidelnosti.

FORMÁLNÍ ÚROVEŇ PRÁCE (0-15 bodů)

 Obsahuje práce všechny klíčové části?
 Je práce zpracována v dostatečném nebo přiměřeném rozsahu?
 Je práce logicky uspořádána?
 Má práce dobrou jazykovou úroveň?

13

 Je práce z formálního hlediska bez chyb?
 Jsou správně používány zkratky?
 Jsou obrázky, tabulky či grafika jasně a srozumitelně označeny a

popsány?
 Jsou přílohy řádně číslovány (označeny) a je na ně v textu řádně

odkázáno (jsou-li obsaženy v práci)?

Formální úroveň práce (slovní hodnocení)
Formální stránka je na velmi dobré úrovni, vše je sestaveno jasně a přehledně od textu, přes seznam
literatury, až po přílohy. Přílohy jsou číslovány a odkazy v textu jsou správně uvedeny. Jediným
drobným formálním nedostatkem by mohlo být použití zkratky „std“ v abstraktu a „STD“ ve
statistice (nutno podotknout, že se běžně používají obě varianty s malými i velkými písmeny).

Doporučená klasifikace práce podle bodového ohodnocení

Doporučený kvalifikační stupeň Bodové rozpětí pro bakalářské práce

Výborně 100 - 81
Velmi dobře 80 - 61

Dobře 60 – 41

Práci klasifikuji stupněm: Výborně

Slovní zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:

Práce představuje velmi zajímavou studii, která aplikuje intervenční postupy na „homogení“
skupině „nehomogenních“ osob, amatérských hráčů florbalu. Právě možnosti ovlivňování
rekreační části populace je velmi nosným společenským tématem. Student prokázal velmi
vysokou míru samostatnosti a s celou prací se zhostil skvěle. Je důležité si uvědomit, jak
velké penzum práce bylo odvedeno, od sestavení intervenční a kontrolní skupiny, realizace
vstupního a výstupního měření a aplikace šestitýdenního intervenčního programu u
intervenční skupiny. Během objektivizačních měření byly sledovány i další parametry, ale
vzhledem k rozsahu práce již nebyly dále zařazeny do sledování a hodnocení.

Průběh celé práce jsem sledoval, student velmi pravidelně vše konzultoval a příkladně
pracoval na všech připomínkách, které směřovaly k dokončení práce.

Práci doporučuji / nedoporučuji k obhajobě

Otázky či připomínky k obhajobě práce:

S prací jsem detailně seznámen, splňuje beze zbytku mé nároky na závěrečnou práci a
konkrétní dotazy nemám.

Místo a datum vypracování posudku Podpis vedoucího práce